
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   От 22.05.2023 г.     № 17   Об утверждении  Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области.   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Рахинского сельского поселения от 30.08.2016 г. № 153 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Рахинского сельского поселения»,   статьей 24 Устава Рахинского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области» согласно приложению. 2. Признать утратившим силу постановление администрации Рахинского сельского поселения:   -  № 20  от 21.03.2022 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области»;  - № 64 от 15.08.2022 «О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 20 от 21.03.2022 «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области». 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Рахинского сельского поселения.  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава Рахинского сельского поселения                      Ф.Д.Кадовба



 
Утверждён  постановлением администрации  Рахинского сельского поселения от 22.05.2023г. № 17 

 
РЕЕСТР муниципальных услуг, предоставляемых администрац

ией Рахинского сельского поселения  Среднеахтубинского района Волгоградской области  
Пор ядк овы й ном ер Наименование муниципальной услуги Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги. Получатели муниципальной услуги Результат оказания муниципальной услуги Услов ия предо ставл ения муни ципал ьной услуг и  Наимено вание исполни теля муницип альной услуги  Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащейся в реестре 

1.  Муниципальные услуги, предоставляемые администра
цией Рахинского сельского поселения   

1 2 3 
4 5 6 7 

8 
1.1. Направление уведомления о планируемом сносе объекта        капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства Постановление № 1 от 17.01.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта        капитального строительства и уведомления о  завершении сноса объекта капитального строительства» физическое или юридическое лицо, являющееся застройщиком или техническим заказчиком, либо их уполномоченные представители обеспечение размещения уведомления о планируемом сносе и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в государственной информационной  отказ в обеспечении размещения уведомления о беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



планируемом сносе в ГИСОГД. обеспечение размещения уведомления о завершении сноса в ГИСОГД.  
1.2  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации Постановление от 11.12.2019 г. № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»  физические и юридические лица, их полномочные, представители,  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 82 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области 
1.3 Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) Постановление № 14 от 25.04.2023 «Об утверждении а дминистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным собственник помещения, федеральный орган исполнительной власти, осуществляющи й полномочия - о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;- о выявлении оснований для признания помещения беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладатель или гражданин (наниматель). . подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном постановл ением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 (далее - Положение), и пригодным для проживания (далее - заключение); - о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания; - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим 



реконструкции; - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу; - отказ в предоставлении муниципальной услуги с обоснованием причин отказа.  
1.4  Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го района Волгоградской области Постановление № 17 от 17.03.2022  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области физические лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Решение о предоставлении муниципальной услуги  Проект Договора социального найма жилого помещения Решение об отказе в предоставлении  муниципальной услуги    беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  
1.5  Предоставление в аренду, безвозмездное пользование объектов Постановление администрации Рахинского сельского поселения от 23.04.2013 г. №47 «Об утверждении Физические и юридические лица, индивидуальные предпринимателЗаключение договора аренды, безвозмездного пользования объектом недвижимого (движимого) имущества беспл атно Админис трация Рахинско го сельскогПостановление № 104 от 07.12.2015 ,в целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в 



муниципальной собственности Рахинского сельского поселения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Рахинского сельского поселения»   и, их полномочные представители, о поселени я отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Постановление № 59 от 05.10.2018, в целях приведения постановлений администрации Рахинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством 
1.6 Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 18.08.2014 г. № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации»  наниматель и члены семьи нанимателя жилого помещения муниципального жилищного фонда или представитель нанимателя Договор о приватизации жилого помещения   беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление администрации от 30.09.2014 г. № 67 Основание- Протест Прокуратуры Среднеахтубинского района № 7-31-2014 от 17.09.2014г Постановление № 98 от 02.12.2015 ,в целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Постановление № 59 от 05.10.2018, в целях приведения постановлений администрации Рахинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством 
1.7  Присвоение адреса объекту Постановление администрации Рахинского физические и юридические - решение уполномоченного органа беспл атно Админис трация  



адресации, изменение и аннулирование такого адреса сельского поселения  от 05.04.2023 г. № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «  Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» лица, их полномочные представители, о присвоении адреса объекту адресации; - решение уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (в случае присвоения объекту адресации нового адреса может быть по решению уполномоченного органа объединено с решением о присвоении этому объекту адресации нового адреса). - решение уполномоченного органа об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса Рахинско го сельског о поселени я 
1.8 Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых  помещен ий муниципального жилищного фонда Рахинского сельского поселения Постановление № 76 от 15.12.2021 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых  помещений муниципального жилищного фонда Рахинского сельского поселения одиноко проживающий гражданин, гражданин и члены его семьи либо их уполномоченные представители - решение уполномоченного органа в виде заключения о признании гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина малоимущими; - решение уполномоченного органа в виде заключения об отказе в признании гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина малоимущими.  беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



1.9 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 30.09.2022 г. №77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Принятие на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального найма ». граждане Российской Федерации либо их законные представители  - решение администрации Рахинского сельского поселения о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и выдача уведомления о принятии на учет; - решение администрации Рахинского сельского поселения об отказе в принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  
1.10 Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го района Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 16.09.2015 г. №76 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района»  граждане Российской Федерации или их уполномоченные представители. выдача разрешения на вырубку (снос) зелёных насаждений и/или разрешения на пересадку зелёных насаждений на территории Рахинского сельского поселения либо мотивированный отказ в выдаче разрешения в письменной форме беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 109 от 08.12.2015 ,в целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Постановление № 59 от 05.10.2018, в целях приведения постановлений администрации Рахинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством; Постановление № 32 от 



27.05.2019, в рамках реализуемой профильной целевой модели «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р. Постановление № 86 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области 
1.11 Оформление письменного разрешения на проведение земляных работ на территории Рахинского сельского поселения Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 25.02.2022 г. № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление письменного разрешения на проведение земляных работ на территории Рахинского сельского поселения»  физические и юридические лица, обеспечивающие проведение земляных работ.  - разрешение на осуществление земляных работ  вне строительных площадок по строительству и ремонту инженерных коммуникаций, строительству подземных сооружений, а также благоустройству, установке и ремонту временных конструкций и сооружений; - отказ в предоставлении беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



разрешения на осуществление земляных работ; - разрешение на осуществление земляных работ при устранении аварий на подземных инженерных коммуникациях; - отказ в предоставлении разрешения на осуществление земляных работ при  устранении аварий на подземных инженерных коммуникациях - продление сроков осуществления земляных работ; - отказ в продлении сроков осуществления  земляных работ 
1.12 Заключение договоров на размещение НТО на территории Рахинского сельского поселения  Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 06.09.2017 г. №48 « Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги " Заключение договоров на размещение НТО на территории Рахинского сельского поселения "   любые физические лица, зарегистрирован ные в качестве индивидуальног о предпринимател я, юридические лица, в том числе иностранные граждане, лица без гражданства, заинтересованны е в предоставлении заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке с победителем торгов (с единственным участником) на основании протокола о результатах аукциона беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 59 от 05.10.2018, в целях приведения постановлений администрации Рахинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Постановление № 88 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной 



муниципальной услуги 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

1.13 Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  на территории Рахинского сельского поселения Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 07.09.2017 г. № 49 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  на территории Рахинского сельского поселения» зарегистрирован ные в соответствии с законодательств ом Российской Федерации, имеющие место нахождения в Российской Федерации юридические лица, имеющие намерение организации ярмарки на территории поселения выдача согласия  на право организации ярмарки беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 59 от 05.10.2018, в целях приведения постановлений администрации Рахинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Постановление № 89 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
1.14  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го муниципального района Волгоградской Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 23.12.2022 г. № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий - решение уполномоченного органа о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду без проведения торгов (далее – решение о предварительном согласовании); - решение уполномоченного органа об отказе в предварительном беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



области, в аренду без проведения торгов муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»  согласовании предоставления земельного участка в аренду без проведения торгов (далее – решение об отказе в предварительном согласовании);  - проект договора аренды земельного участка;  - решение уполномоченного органа об отказе в предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов (далее – решение об отказе в предоставлении земельного участка) 
1.15 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 07.12.2017 г. №76 « Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги " Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма " граждане Российской Федерации или их уполномоченные представители предоставление заявителю информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма. беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  Постановление № 12 от 06.03.2018  На основании письма прокуратуры Среднеахтубинского района от 28.02.2018 о направлении модельного проекта,  Постановление № 59 от 05.10.2018, в целях приведения постановлений администрации Рахинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Постановление № 91 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу 



постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   
1.16 Принятие решения о проведении  аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 27.09.2021 г. № 50 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении  аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения» физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации.   -решение уполномоченного органа об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением этой схемы; -решение уполномоченного органа об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка;  - решение уполномоченного органа о проведении аукциона; - решение уполномоченного органа об отказе в проведении аукциона. беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 92 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)  » 
1.17 Выдача согласия на вселение граждан в качестве временных жильцов Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 26.06.2018 г. № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на вселение граждан в качестве временных жильцов» граждане Российской Федерации - наниматели жилых помещений муниципального жилищного фонда Рахинского сельского поселения по выдача согласия на вселение граждан в качестве временных жильцов беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 59 от 05.10.2018, в целях приведения постановлений администрации Рахинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством 



договорам социального найма (далее - заявитель). 
1.18 Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го муниципального района Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 02.08.2018 г. № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района » физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации.  - выписка об объектах учета из реестра муниципального имущества Рахинского сельского поселения; - информация об отсутствии сведений о заявленном объекте в реестре муниципального имущества Рахинского сельского поселения. беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление  № 10 от 06.03.2019, в  соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг» Постановление № 80 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   



1.19 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 06.08.2018 г. № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение »  собственники помещений или уполномоченные ими лица - решение о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в форме уведомления; - решение об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в форме уведомления.  беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 74 от 27.11.2019,  В соответствии с Федеральными законами от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных  и  муниципальных   услуг» Постановление № 81 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   
1.20 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  Постановление администрации Рахинского сельского поселения  от 04.10.2018 г. № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления собственники помещений или уполномоченные ими лица - решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения; - решение об отказе в согласовании переустройства и (или) беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселениПостановление № 75 от 27.11.2019,   В соответствии с  Федеральными  законами   от  19.07.2018                   № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                          «Об  организации 



помещения в многоквартирном доме муниципальной услуги          « Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения  перепланировки жилого помещения.  я предоставления государственных и  муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий  граждан  при получении государственных и муниципальных услуг», от  27.12.2018   №  558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или)      перепланировку   помещений  в  многоквартирном доме» Постановление № 84 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)    
1.21 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Постановление № 42 от 03.06.2022  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного юридические лица, которым земельный участок предоставлен на праве постоянного - решение об утверждении схемы расположения земельного участка; - решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселениПостановление № 84 от 07.11.2022,  В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 



в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го муниципального района Волгоградской области участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного  участка, находящегося в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»   (бессрочного) пользования, граждане и юридические лица, которым земельный участок предоставлен на праве аренды или безвозмездного пользования участка.  я 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2021 № 478ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
1.22 Предоставление выписок из похозяйственной книги администрации Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го муниципального района Волгоградской области Постановление № 25 от 22.04.2019   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной  книги администрации Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»   физические лица, являющиеся  членами ЛПХ, или их представители - предоставление выписки из похозяйственной книги  - уведомление об отказе в предоставлении выписки из похозяйственной книги беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 79 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   
1.23 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом администрацией Рахинского сельского поселения Постановление № 99 от 08.12.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом администрацией Рахинского собственники садового дома или жилого дома, расположенных  на территории Рахинского сельского поселения - решение уполномоченного органа о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом;   - решение уполномоченного органа об отказе в признании беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



Среднеахтубинско го муниципального района Волгоградской области сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»   Среднеахтубинс кого муниципального района Волгоградской области, или уполномоченные ими лица садового дома жилым домом  или жилого дома садовым домом.  
1.24 Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно- коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации Постановление № 27 от 13.05.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно- коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"  совершеннолетн ие члены молодой семьи, в том числе молодой семьи, имеющей одного ребенка и более, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполной молодой семьи, состоящей из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного ребенка и более - решение о признании молодой семьи участницей мероприятий ведомственной целевой программы; - решение об отказе в признании молодой семьи участницей мероприятий ведомственной целевой программы.  беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 95 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   



1.25 Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го  муниципального района Волгоградской области Постановление № 29 от 20.05.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского  поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области»  физические и юридические лица в соответствии со статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации - решение о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка; - решение об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка.  беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 38 от 01.06.2020, В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27.12.2019 № 502-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Постановление № 96 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   
1.26 Предоставление земельных участков, находящихся в Постановление № 12 от 05.04.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления казенные предприятия, государственные и - решение уполномоченного органа о предварительном согласовании беспл атно Админис трация Рахинско го  



муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го  муниципального района Волгоградской области в постоянное (бессрочное) пользование муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области в постоянное (бессрочное) пользование»   муниципальные учреждения (бюджетные, казенные, автономные), центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий (их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации) предоставления земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование  - решение уполномоченного органа об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование;  -  решение уполномоченного органа о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование; - решение уполномоченного органа об отказе в предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование сельског о поселени я 
1.27  Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го района Волгоградской области, без Постановление № 53 от 27.09.2021 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Продажа земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения  Среднеахтубинского района Волгоградской области, без проведения физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации - решение уполномоченного органа о предварительном согласовании предоставления земельного участка; - решение уполномоченного органа об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка;  беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 98 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 



проведения торгов торгов» 
- проект договора купли-продажи земельного участка;  - решение уполномоченного органа об отказе в предоставлении земельного участка без проведения торгов.  (функций)   

1.28 Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го района Волгоградской области Постановление № 52 от 27.09.2021 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по  продаже земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Рахинского сельского поселения  Среднеахтубинского района Волгоградской области»   физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации - решение уполномоченного органа об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (далее – схема расположения земельного участка) с приложением этой схемы; - решение уполномоченного органа об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка;   - решение уполномоченного органа о проведении аукциона; - решение уполномоченного органа об отказе в проведении аукциона беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 99 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   
1.29 Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном Постановление № 76 от 04.12.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного юридические лица, граждане, в том числе индивидуальные предпринимател и, и их уполномоченные - решение о заключении Договора на размещение НТО; - решение об отказе в заключении Договора на размещение НТО. беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселениПостановление № 100 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации 



схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско го района Волгоградской области, без проведения аукциона торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области, без проведения аукциона»  представители, обратившиеся  с заявлением о предоставлении муниципальной услуги  я Волгогра
дской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   

1.30 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения  юридическим лицам в собственность бесплатно Постановление № 9 от 29.03.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского  поселения  юридическим лицам в собственность бесплатно»   Религиозные организации, имеющие в собственности здания или сооружения религиозного или благотворительн ого назначения, расположенные на таком земельном участке (п. 2 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, далее также – ЗК РФ). 1.2.2. Общероссийские общественные организации - решение о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) предоставления земельного участка в собственность бесплатно; - решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) земельного участка в собственность бесплатно;  беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



инвалидов и организации, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, желающие приобрести земельные участки, на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся на день введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации в собственности этих организаций (п. 7 ст. 39.5 ЗК РФ, п. 2 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ). 1.2.3.  Фонды, созданные в соответствии с Федеральным законом от 



29.07.2017 № 216-ФЗ "Об инновационных научно- технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", желающие приобрести земельные участки, включенного в границы территории инновационного научно- технологическог о центра (п. 11 ст. 39.5 ЗК РФ) 
1.31 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения, расположенных на территории Рахинского сельского  поселения, в безвозмездное Постановление № 11 от 04.04.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского  поселения, расположенных на территории Рахинского сельского  поселения, в безвозмездное пользование»   физические и юридические лица в соответствии со статьями 24, 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, а также их представители, действующие на основании полномочий,  - решение уполномоченного органа о предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование;  - решение уполномоченного органа об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



пользование опре
деленных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации безвозмездное пользование; - проект договора безвозмездного пользования земельным участком; - решение уполномоченного органа об отказе в предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование.  

1.32 Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Рахинского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования Постановление № 79 от 04.10.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Рахинского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования» физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации, обратившиеся с заявлением о предоставлении  муниципальной услуги Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача (направление) заявителю договора водопользования либо мотивированного отказа в предоставлении водного объекта в пользование беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  
1.33 Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, Постановление № 92 от 18.11.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в - уведомление о согласии на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 104 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 



предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения» соответствии с законодательств ом Российской Федерации дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожной полосы автомобильной дороги (далее – согласие на строительство, реконструкцию объектов); - уведомление об отказе в согласовании строительства, реконструкции объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожной полосы автомобильной дороги; - уведомление о согласовании документации по планировке территории, предусматривающей размещение объекта капитального строительства в границах придорожной полосы автомобильной дороги (в случае если для размещения объекта ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   



капитального строительства требуется подготовка документации по планировке территории) (далее – документация по планировке территории); - уведомление об отказе в согласовании документации по планировке территории.  
1.34 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским Постановление № 108 от 27.12.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского  поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного  строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским  (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским  (фермерским) хозяйством его деятельности» граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства (далее также – граждане), крестьянские (фермерские) хозяйства, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации - решение уполномоченного органа об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду;  - решение уполномоченного органа о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду; - решение уполномоченного органа об отказе в предоставлении земельного участка в аренду; - проект договора аренды земельного участка.   беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я  



(фермерским) хозяйством его деятельности 1.35 Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций,  их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог  общего пользования Постановление № 21 от 26.05.2021 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего  пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций,  их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения» физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации - письмо о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций; - письмо об отказе в согласовании  - письмо о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эскплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения; - письмо об отказе в выдаче согласия на прокладку беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 106 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   



местного значения 1.36 Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к  автомобильным дорогам  общего  пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Постановление № 22 от 27.05.2021 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к  автомобильным дорогам  общего  пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения» физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации - проект договора о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения; - уведомление об отказе в присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения; - уведомление о согласии на реконструкцию, капитальный ремонт  и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения; - уведомление об отказе в выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса  к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.    беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я Постановление № 107 от 27.12.2021 в соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   
1.37 Предоставление Постановление № 78 от ф

изические и решения о   
 



водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения, расположенных на территории Рахинского сельского поселения,  в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование 03.10.2022 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского  поселения, расположенных на территории Рахинского сельского поселения, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов  в пользование юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательств ом Российской Федерации, обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги предоставлении водного объекта в пользование или мотивированного отказа в предоставлении водного объекта в пользование; нового решения о предоставлении водного объекта в пользование в связи с переоформлением первоначального решения о предоставлении водного объекта в пользование по основаниям, предусмотренным пунктом 2.6.2.1 настоящего административного регламента; решения о досрочном прекращении действия решения о предоставлении водного объекта в пользование.   
1.38 Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения, расположенных Постановление № 33 от 17.05.2022 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление гражданам для собственных нужд  земельных участков, находящихся в муниципальной Гражданин, в соответствии подпунктом 1,2  пункта 2 статьи 3.7, пунктом 16,7,14,15   Федерального закона от 25.10.2001              № 137-ФЗ решение уполномоченного органа о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно (аренду) (далее – решение о предварительном согласовании);    



на территории Рахинского сельского поселения, для размещения гаражей»  собственности Рахинского сельского поселения, расположенных на территории Рахинского сельского поселения, для размещения гаражей»  решение уполномоченного органа об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно (аренду) (далее – решение об отказе в предварительном согласовании); решение уполномоченного органа о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, в отношении которого ранее принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно; проект договора аренды земельного участка, в отношении которого ранее принято решение о предварительном согласовании предоставления 



 
земельного участка в аренду; решение уполномоченного органа о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно; проект договора аренды земельного участка;  решение уполномоченного органа об отказе в предоставлении земельного участка в собственность бесплатно (аренду) (далее – решение об отказе в предоставлении земельного участка в собственность бесплатно (аренду)) 



 


		2023-05-24T10:27:33+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




